
       

ESTADO DO PARANÁ  
POLÍCIA MILITAR  

 

DIRETORIA DE PESSOAL  
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

   
 

EDITAL nº 2.179/2015 - CRS  
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE SANIDADE FÍSICA 
(Autos de MS nº 0000785-51.2008.8.16.0004 - 1ª VFP) 

 
 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
DE SOLDADO POLICIAL MILITAR – EDITAL Nº 004/2005 

 
 

O CHEFE DA SEÇÃO DE INCLUSÃO E EXPEDIENTE DO CRS, no uso de suas 
atribuições regulamentares, com fulcro no art. 161, “caput”, incisos VI e VII, todos do 
Decreto nº 7339/2010, Regulamento Interno de Serviços Gerais da PMPR, em 
cumprimento a decisão judicial transitada em julgado, nos autos de MS acima, resolve: 

   
Art. 1º - CONVOCAR o candidato ELIESER WOLF BARRETO, RG 7.287.175-

8/PR, para comparecer no Centro de Recrutamento e Seleção da Polícia Militar do Paraná, 
localizado à Rua Comendador Fontana, nº 270, bairro Centro Cívico, Curitiba/PR, na data 
de 06 de Agosto de 2015 às 08h00, a fim de ser encaminhado para a realização da 1ª 
etapa do Exame de Saúde (Exames Médicos, Exame Odontológico e apresentação dos 
Exames Laboratoriais). 

  
Art. 2º - O CANDIDATO deverá apresentar os resultados dos exames 

laboratoriais, citados nos subitens 9.1.4 do Edital nº 004/2005-CRS ao responsável pela 
realização do exame de saúde, sendo que a data da realização dos exames deverá ser 
inferior a 90 (noventa) dias da data da apresentação, sob pena de não ser submetido ao 
exame médico e conseqüente desclassificação do concurso. 

 
Art. 3º - INFORMAR que o não comparecimento na data especificada, acarretará 

na eliminação do candidato do concurso, conforme dispõe o subiten 15.1 letra ‘’b’’ do edital 
regulador do certame. 

 
 

Curitiba, 25 de Junho de 2015.   
 
 
 

1º Ten. QOPM James Lincoln Cordeiro, 
Chefe da Seção de Inclusão e Expediente do CRS. 

 
Visto: 
 

Cap. QOPM José Luiz Beggiora Júnior, 
Resp. pela Chefia do CRS. 


